
PROPUESTA DE ELIMINACIÓN (P.E.) DE FRACCIONES 
TEMPORALES DE SERIES DOCUMENTALES

PE - 2013/0003

ETC/2013/0001

Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio
Licencias de Caza y Pesca

1. DATOS IDENTIFICATIVOS DE LA PROPUESTA DE ELIMINACIÓN

2. IDENTIFICACIÓN DE LA SERIE DOCUMENTAL

3. IDENTIFICACIÓN DE LA TABLA DE VALORACIÓN APLICABLE

Código de la Propuesta de Eliminación (proponente): ETC/2013/0001

Procedencia : Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio

Código del Estudio de Identificación y 
Valoración (E.I.V.) asignado por el 
Consejo de Archivos:

EIV‐2013/0001

Serie: Licencias de Caza y Pesca

Número de unidades de instalación a eliminar: 1.092

2007Fechas extremas: 1997 ‐

Orden de la Consejería de Empleo, Turismo y 
Cultura de aprobación de la Tabla de Valoración:

Orden 6724/2013, de 25 de septiembre, de la Consejera de 
Empleo, Turismo y Cultura, por la que se aprueban las Tablas de 
Valoración de determinadas series documentales de la 
Administración de la Comunidad de Madrid y se autoriza la 
eliminación de determinadas fracciones temporales de series 
documentales de la Administración de la Comunidad de Madrid

BOCM Nº 277

Fecha del BOCM : 21/11/2013

Selección

Metros lineales a eliminar: 131

Tipo de selección: Eliminación Total con conservación de muestra (ETcm)

A) Selección de la serie

Características soportes: Cajas de archivo

Soportes:

Código de la Propuesta de Eliminación: PE ‐ 2013/0003

Soportes

Papel
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4. RELACIÓN DE DOCUMENTOS PARA SU ELIMINACIÓN

Plazo Archivo de Oficina: 5 años a partir de la fecha de expedición de las licencias con excepción de la 
muestra seleccionada. En los casos en que la licencia tenga una vigencia indefinida, 
habrá que esperar a tener constancia fehaciente del fallecimiento de la persona

Plazo Archivo Central: No procede.

Plazo Archivo Intermedio: No procede.

En caso de eliminación:

Selectivo (Mu – S): No

Alfabético (Mu – S – A): No

Cronológico (Mu – S – C): No

Numérico (Mu – S – N): No

Otro (Mu – S – O): No

Probabilístico / Aleatorio (Mu – P/A): No

Ejemplar (Mu – E): Sí

B) Tipo de muestreo

Observaciones: TIPO DE MUESTREO 
Se ha considerado que el sistema cuantitativo es el más adecuado, dado que un sistema de carácter cualitativo podría ser 
especulativo debido a que existen varias modalidades de licencias y de periodos de vigencia de las mismas.

METODOLOGÍA DE MUESTREO
Del total de los 50 metros lineales (420 cajas) que, aproximadamente, se generan al año, se propone conservar dos cajas 
de los años pares como testimonio del trámite administrativo. Por tanto, cada 5 años se transferirán 4 cajas de archivo, es 
decir, sólo las correspondientes a los años pares. De esta manera y a modo de ejemplo, la secuencia de destrucción sería 
la siguiente: en 2013, se podrían destruir los documentos anteriores a 2008; en 2014, los documentos anteriores a 2009; etc.
No se prevé utilizar soporte de sustitución ya que existen series relacionadas susceptibles de Conservación Permanente 
(CP) recapitulativas, como se ha explicado anteriormente.

Soporte de sustitución: No

¿Se ha conservado la documentación original?: No

C) Soporte de sustitución

Num. Signatura inicial Signatura final F. Inicio F. Fin ObservacionesContenido

1 288605 288608 2006 2007Licencias de caza y pesca

2 238260 238299 2000 2000Licencias de pesca

3 284516 284550 1997 1997Licencias de pesca

4 284404 284432 2004 2004Licencias de pesca

5 284368 284403 2002 2004Licencias de pesca

6 284587 284603 1997 1997Licencias de pesca

7 167663 167664 2003 2003Licencias de pesca

8 167667 167667 2003 2003Licencias de pesca

9 167669 167669 2003 2003Licencias de pesca
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10 167671 167676 2003 2003Licencias de pesca

11 167678 167682 2003 2003Licencias de pesca

12 167685 167690 2003 2003Licencias de pesca

13 167693 167694 2003 2003Licencias de pesca

14 167697 167698 2003 2003Licencias de pesca

15 167701 167701 2003 2003Licencias de pesca

16 167703 167703 2003 2003Licencias de pesca

17 167705 167706 2003 2003Licencias de pesca

18 167708 167710 2003 2003Licencias de pesca

19 167712 167712 2003 2003Licencias de pesca

20 167717 167717 2003 2003Licencias de pesca

21 167719 167719 2003 2003Licencias de pesca

22 167722 167722 2003 2003Licencias de pesca

23 167724 167724 2003 2003Licencias de pesca

24 167728 167728 2003 2003Licencias de pesca

25 167730 167730 2003 2003Licencias de pesca

26 167732 167732 2003 2003Licencias de pesca

27 167736 167736 2003 2003Licencias de pesca

28 167738 167738 2003 2003Licencias de pesca

29 167741 167741 2003 2003Licencias de pesca

30 167744 167744 2003 2003Licencias de pesca

31 167747 167747 2003 2003Licencias de pesca

32 167750 167750 2003 2003Licencias de pesca

33 167763 167763 2003 2003Licencias de pesca

34 167771 167771 2003 2003Licencias de pesca

35 167780 167824 2000 2001Licencias de pesca

36 167826 167828 2001 2001Licencias de pesca

37 167830 167902 2001 2002Licencias de pesca

38 168371 168394 2001 2001Licencias de pesca

39 167715 167715 2003 2003Licencias de pesca

40 167754 167754 2003 2003Licencias de pesca

41 238247 238258 1999 1999Licencias de pesca

42 238300 238327 2000 2000Licencias de pesca

43 288241 288242 2005 2005Licencias de pesca

44 288244 288244 2005 2005Licencias de pesca

45 288247 288247 2005 2005Licencias de pesca
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46 288250 288251 2005 2005Licencias de pesca

47 288253 288253 2005 2005Licencias de pesca

48 288256 288256 2005 2005Licencias de pesca

49 288264 288264 2005 2005Licencias de pesca

50 288267 288268 2006 2006Licencias de pesca

51 288270 288275 2006 2006Licencias de pesca

52 288277 288280 2006 2006Licencias de pesca

53 288285 288286 2006 2006Licencias de pesca

54 288289 288290 2006 2006Licencias de pesca

55 288296 288297 2006 2006Licencias de pesca

56 288300 288300 2006 2006Licencias de pesca

57 288304 288305 2006 2006Licencias de pesca

58 288309 288325 2006 2006Licencias de pesca

59 288327 288327 2006 2006Licencias de pesca

60 288329 288329 2006 2006Licencias de pesca

61 288332 288339 2006 2006Licencias de pesca

62 288351 288351 2006 2006Licencias de pesca

63 288353 288353 2006 2006Licencias de pesca

64 288356 288356 2006 2006Licencias de pesca

65 288358 288359 2006 2006Licencias de pesca

66 288363 288363 2006 2006Licencias de pesca

67 288366 288366 2006 2006Licencias de pesca

68 288384 288384 2006 2006Licencias de pesca

69 288389 288390 2006 2006Licencias de pesca

70 288401 288401 2006 2006Licencias de pesca

71 288405 288405 2006 2006Licencias de pesca

72 167662 167662 2003 2003Licencias de caza

73 167666 167666 2003 2003Licencias de caza

74 167668 167668 2003 2003Licencias de caza

75 167670 167670 2003 2003Licencias de caza

76 167677 167677 2003 2003Licencias de caza

77 167683 167684 2003 2003Licencias de caza

78 167691 167692 2003 2003Licencias de caza

79 167695 167696 2003 2003Licencias de caza

80 167699 167700 2003 2003Licencias de caza

81 167702 167702 2003 2003Licencias de caza
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82 167704 167704 2003 2003Licencias de caza

83 167707 167707 2003 2003Licencias de caza

84 167711 167711 2003 2003Licencias de caza

85 167713 167714 2003 2003Licencias de caza

86 167716 167716 2003 2003Licencias de caza

87 167718 167718 2003 2003Licencias de caza

88 167720 167721 2003 2003Licencias de caza

89 167723 167723 2003 2003Licencias de caza

90 167725 167727 2003 2003Licencias de caza

91 167729 167729 2003 2003Licencias de caza

92 167731 167731 2003 2003Licencias de caza

93 167733 167735 2003 2003Licencias de caza

94 167737 167737 2003 2003Licencias de caza

95 167739 167740 2003 2003Licencias de caza

96 167742 167743 2003 2003Licencias de caza

97 167745 167746 2003 2003Licencias de caza

98 167748 167749 2003 2003Licencias de caza

99 167751 167753 2003 2003Licencias de caza

100 167755 167762 2003 2003Licencias de caza

101 167764 167770 2003 2003Licencias de caza

102 167772 167778 2003 2003Licencias de caza

103 167903 167916 2001 2001Licencias de caza

104 167918 168082 2001 2002Licencias de caza

105 168395 168416 2001 2002Licencias de caza

106 238328 238336 1999 1999Licencias de caza

107 238338 238445 2000 2000Licencias de caza

108 238447 238447 2000 2000Licencias de caza

109 284281 284367 2002 2004Licencias de caza

110 284471 284515 1997 1997Licencias de caza

111 284551 284586 1997 1997Licencias de caza

112 288248 288249 2005 2005Licencias de caza

113 288254 288255 2005 2005Licencias de caza

114 288258 288259 2005 2005Licencias de caza

115 288262 288262 2005 2005Licencias de caza

116 288265 288265 2005 2005Licencias de caza

117 288276 288276 2006 2006Licencias de caza
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5. OBSERVACIONES

6. PROPUESTA E INFORME APROBADO POR EL CONSEJO DE ARCHIVOS

1. Datos identificativos del informe de eliminación aprobado

      a) Denominación de la serie: Licencias de caza y pesca.
        b) Código T.V.: TV – 4.
        c) Organismo proponente: Consejería de Empleo, Turismo y Cultura. Dirección General de Bellas Artes, del Libro 
y de Archivos. Subdirección General de Archivos. Archivo Regional de la Comunidad de Madrid.
       d) Código P.E. (proponente): ETC/2013/0001.
       e) Código P.E. (CACM): PE – 2013/0003.

2. Identificación de la serie documental

6.1. Informe de la Propuesta de Eliminación elevado por el proponente

118 288282 288282 2006 2006Licencias de caza

119 288288 288288 2006 2006Licencias de caza

120 288291 288292 2006 2006Licencias de caza

121 288294 288295 2006 2006Licencias de caza

122 288298 288299 2006 2006Licencias de caza

123 288301 288303 2006 2006Licencias de caza

124 288306 288308 2006 2006Licencias de caza

125 288328 288328 2006 2006Licencias de caza

126 288330 288331 2006 2006Licencias de caza

127 288340 288350 2006 2006Licencias de caza

128 288354 288355 2006 2006Licencias de caza

129 288357 288357 2006 2006Licencias de caza

130 288360 288361 2006 2006Licencias de caza

131 288365 288365 2006 2006Licencias de caza

132 288369 288382 2006 2006Licencias de caza

133 288386 288388 2006 2006Licencias de caza

134 288392 288393 2006 2006Licencias de caza

135 288395 288396 2006 2006Licencias de caza

136 288399 288400 2006 2006Licencias de caza

137 288404 288404 2006 2006Licencias de caza

138 288407 288408 2006 2006Licencias de caza

139 288410 288413 2006 2006Licencias de caza

140 288415 288415 2006 2006Licencias de caza
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      a) Código del Estudio de Identificación y Valoración (CACM): EIV – 2013/0001.
        b) Serie: Licencias de caza y pesca.
        c) Procedencia: Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio. Viceconsejería de Medio Ambiente y 
Ordenación del Territorio. Dirección General del Medio Ambiente.
       d) Archivo donde se custodian las unidades de instalación objeto de eliminación: Archivo Regional de la 
Comunidad de Madrid.
       e) Cuantificación de la fracción de la serie documental objeto de eliminación:

Nº de unidades de instalación: 1.092 cajas de archivo.
Metros lineales: 131,04.

       f) Fechas extremas: 1997 – 2007.

     g) Soporte: Papel.
     h) Características físicas: ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐.

3. Identificación de la Tabla de Valoración (T.V.) aplicable 

      a) Código de la Tabla de Valoración: TV – 4.
        b) Orden de la Consejera de Empleo, Turismo y Cultura de aprobación de la Tabla de Valoración: ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐.

BOCM:
                               i. FECHA: ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐.
                               ii. NÚMERO: ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐.                                 
        c) Valoración aplicada: Eliminación Total (ET) con conservación de muestra.
        d) Muestra que se conserva: Ejemplar (Mu – E). Se ha considerado que el sistema cuantitativo es el más 
adecuado, dado que un sistema de carácter cualitativo podría ser especulativo debido a que existen varias 
modalidades de licencias y de períodos de vigencia de las mismas.

Metodología del muestreo
Del total de los 50 metros lineales (420 cajas) que, aproximadamente, se generan al año, se propone 
conservar dos cajas de los años pares como testimonio del trámite administrativo. Por tanto, cada 5 años se 
transferirán 4 cajas de archivo, es decir sólo las correspondientes a los años pares. De esta manera y a modo 
de ejemplo, la secuencia de destrucción sería la siguiente: en 2013, se podrían destruir los documentos 
anteriores a 2008; en 2014, los documentos anteriores a 2009; etc.
No se prevé utilizar soporte de sustitución ya que existen series relacionadas de Conservación Permanente 
(CP) recapitulativas, como se ha explicado anteriormente.

4. Resumen de las unidades de instalación propuestas para su eliminación (SIGNATURAS EXTREMAS [1] POR Nº DE 
ORDEN) 

288605 ‐ 288608 (Nº DE ORDEN: 1 / FECHAS: 2006‐2007 / CONTENIDO: Licencias de caza y pesca).
238260 ‐ 238299 (Nº DE ORDEN: 2 / FECHAS: 2000‐2000 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
284516 ‐ 284550 (Nº DE ORDEN: 3 / FECHAS: 1997‐1997 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
284404 ‐ 284432 (Nº DE ORDEN: 4 / FECHAS: 2004‐2004 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
284368 ‐ 284403 (Nº DE ORDEN: 5 / FECHAS: 2002‐2004 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
284587 ‐ 284603 (Nº DE ORDEN: 6 / FECHAS: 1997‐1997 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167663 ‐ 167664 (Nº DE ORDEN: 7 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167667 ‐ 167667 (Nº DE ORDEN: 8 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167669 ‐ 167669 (Nº DE ORDEN: 9 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167671 ‐ 167676 (Nº DE ORDEN: 10 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167678 ‐ 167682 (Nº DE ORDEN: 11 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167685 ‐ 167690 (Nº DE ORDEN: 12 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167693 ‐ 167694 (Nº DE ORDEN: 13 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167697 ‐ 167698 (Nº DE ORDEN: 14 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167701 ‐ 167701 (Nº DE ORDEN: 15 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
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167703 ‐ 167703 (Nº DE ORDEN: 16 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167705 ‐ 167706 (Nº DE ORDEN: 17 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167708 ‐ 167710 (Nº DE ORDEN: 18 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167712 ‐ 167712 (Nº DE ORDEN: 19 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167717 ‐ 167717 (Nº DE ORDEN: 20 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167719 ‐ 167719 (Nº DE ORDEN: 21 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167722 ‐ 167722 (Nº DE ORDEN: 22 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167724 ‐ 167724 (Nº DE ORDEN: 23 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167728 ‐ 167728 (Nº DE ORDEN: 24 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167730 ‐ 167730 (Nº DE ORDEN: 25 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167732 ‐ 167732 (Nº DE ORDEN: 26 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167736 ‐ 167736 (Nº DE ORDEN: 27 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167738 ‐ 167738 (Nº DE ORDEN: 28 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167741 ‐ 167741 (Nº DE ORDEN: 29 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167744 ‐ 167744 (Nº DE ORDEN: 30 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167747 ‐ 167747 (Nº DE ORDEN: 31 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167750 ‐ 167750 (Nº DE ORDEN: 32 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167763 ‐ 167763 (Nº DE ORDEN: 33 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167771 ‐ 167771 (Nº DE ORDEN: 34 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167780 ‐ 167824 (Nº DE ORDEN: 35 / FECHAS: 2000‐2001 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167826 ‐ 167828 (Nº DE ORDEN: 36 / FECHAS: 2001‐2001 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167830 ‐ 167902 (Nº DE ORDEN: 37 / FECHAS: 2001‐2002 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
168371 ‐ 168394 (Nº DE ORDEN: 38 / FECHAS: 2001‐2001 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167715 ‐ 167715 (Nº DE ORDEN: 39 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167754 ‐ 167754 (Nº DE ORDEN: 40 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
238247 ‐ 238258 (Nº DE ORDEN: 41 / FECHAS: 1999‐1999 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
238300 ‐ 238327 (Nº DE ORDEN: 42 / FECHAS: 2000‐2000 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288241 ‐ 288242 (Nº DE ORDEN: 43 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288244 ‐ 288244 (Nº DE ORDEN: 44 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288247 ‐ 288247 (Nº DE ORDEN: 45 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288250 ‐ 288251 (Nº DE ORDEN: 46 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288253 ‐ 288253 (Nº DE ORDEN: 47 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288256 ‐ 288256 (Nº DE ORDEN: 48 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288264 ‐ 288264 (Nº DE ORDEN: 49 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288267 ‐ 288268 (Nº DE ORDEN: 50 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288270 ‐ 288275 (Nº DE ORDEN: 51 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288277 ‐ 288280 (Nº DE ORDEN: 52 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288285 ‐ 288286 (Nº DE ORDEN: 53 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288289 ‐ 288290 (Nº DE ORDEN: 54 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288296 ‐ 288297 (Nº DE ORDEN: 55 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288300 ‐ 288300 (Nº DE ORDEN: 56 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288304 ‐ 288305 (Nº DE ORDEN: 57 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288309 ‐ 288325 (Nº DE ORDEN: 58 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288327 ‐ 288327 (Nº DE ORDEN: 59 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288329 ‐ 288329 (Nº DE ORDEN: 60 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288332 ‐ 288339 (Nº DE ORDEN: 61 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288351 ‐ 288351 (Nº DE ORDEN: 62 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288353 ‐ 288353 (Nº DE ORDEN: 63 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288356 ‐ 288356 (Nº DE ORDEN: 64 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288358 ‐ 288359 (Nº DE ORDEN: 65 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288363 ‐ 288363 (Nº DE ORDEN: 66 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
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288366 ‐ 288366 (Nº DE ORDEN: 67 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288384 ‐ 288384 (Nº DE ORDEN: 68 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288389 ‐ 288390 (Nº DE ORDEN: 69 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288401 ‐ 288401 (Nº DE ORDEN: 70 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288405 ‐ 288405 (Nº DE ORDEN: 71 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167662 ‐ 167662 (Nº DE ORDEN: 72 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167666 ‐ 167666 (Nº DE ORDEN: 73 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167668 ‐ 167668 (Nº DE ORDEN: 74 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167670 ‐ 167670 (Nº DE ORDEN: 75 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167677 ‐ 167677 (Nº DE ORDEN: 76 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167683 ‐ 167684 (Nº DE ORDEN: 77 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167691 ‐ 167692 (Nº DE ORDEN: 78 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167695 ‐ 167696 (Nº DE ORDEN: 79 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167699 ‐ 167700 (Nº DE ORDEN: 80 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167702 ‐ 167702 (Nº DE ORDEN: 81 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167704 ‐ 167704 (Nº DE ORDEN: 82 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167707 ‐ 167707 (Nº DE ORDEN: 83 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167711 ‐ 167711 (Nº DE ORDEN: 84 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167713 ‐ 167714 (Nº DE ORDEN: 85 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167716 ‐ 167716 (Nº DE ORDEN: 86 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167718 ‐ 167718 (Nº DE ORDEN: 87 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167720 ‐ 167721 (Nº DE ORDEN: 88 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167723 ‐ 167723 (Nº DE ORDEN: 89 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167725 ‐ 167727 (Nº DE ORDEN: 90 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167729 ‐ 167729 (Nº DE ORDEN: 91 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167731 ‐ 167731 (Nº DE ORDEN: 92 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167733 ‐ 167735 (Nº DE ORDEN: 93 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167737 ‐ 167737 (Nº DE ORDEN: 94 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167739 ‐ 167740 (Nº DE ORDEN: 95 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167742 ‐ 167743 (Nº DE ORDEN: 96 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167745 ‐ 167746 (Nº DE ORDEN: 97 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167748 ‐ 167749 (Nº DE ORDEN: 98 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167751 ‐ 167753 (Nº DE ORDEN: 99 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167755 ‐ 167762 (Nº DE ORDEN: 100 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167764 ‐ 167770 (Nº DE ORDEN: 101 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167772 ‐ 167778 (Nº DE ORDEN: 102 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167903 ‐ 167916 (Nº DE ORDEN: 103 / FECHAS: 2001 ‐ 2001 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167918 ‐ 168082 (Nº DE ORDEN: 104 / FECHAS: 2001 ‐ 2002 / CONTENIDO: Licencias de caza).
168395 ‐ 168416 (Nº DE ORDEN: 105 / FECHAS: 2001‐2002 / CONTENIDO: Licencias de caza).
238328 ‐ 238336 (Nº DE ORDEN: 106 / FECHAS: 1999‐1999 / CONTENIDO: Licencias de caza).
238338 ‐ 238445 (Nº DE ORDEN: 107 / FECHAS: 2000‐2000 / CONTENIDO: Licencias de caza).
238447 ‐ 238447 (Nº DE ORDEN: 108 / FECHAS: 2000‐2000 / CONTENIDO: Licencias de caza).
284281 ‐ 284367 (Nº DE ORDEN: 109 / FECHAS: 2002‐2004 / CONTENIDO: Licencias de caza).
284471 ‐ 284515 (Nº DE ORDEN: 110 / FECHAS: 1997‐1997 / CONTENIDO: Licencias de caza).
284551 ‐ 284586 (Nº DE ORDEN: 111 / FECHAS: 1997‐1997 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288248 ‐ 288249 (Nº DE ORDEN: 112 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288254 ‐ 288255 (Nº DE ORDEN: 113 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288258 ‐ 288259 (Nº DE ORDEN: 114 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288262 ‐ 288262 (Nº DE ORDEN: 115 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288265 ‐ 288265 (Nº DE ORDEN: 116 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288276 ‐ 288276 (Nº DE ORDEN: 117 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
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288282 ‐ 288282 (Nº DE ORDEN: 118 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288288 ‐ 288288 (Nº DE ORDEN: 119 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288291 ‐ 288292 (Nº DE ORDEN: 120 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288294 ‐ 288295 (Nº DE ORDEN: 121 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288298 ‐ 288299 (Nº DE ORDEN: 122 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288301 ‐ 288303 (Nº DE ORDEN: 123 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288306 ‐ 288308 (Nº DE ORDEN: 124 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288328 ‐ 288328 (Nº DE ORDEN: 125 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288330 ‐ 288331 (Nº DE ORDEN: 126 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288340 ‐ 288350 (Nº DE ORDEN: 127 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288354 ‐ 288355 (Nº DE ORDEN: 128 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288357 ‐ 288357 (Nº DE ORDEN: 129 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288360 ‐ 288361 (Nº DE ORDEN: 130 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288365 ‐ 288365 (Nº DE ORDEN: 131 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288369 ‐ 288382 (Nº DE ORDEN: 132 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288386 ‐ 288388 (Nº DE ORDEN: 133 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288392 ‐ 288393 (Nº DE ORDEN: 134 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288395 ‐ 288396 (Nº DE ORDEN: 135 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288399 ‐ 288400 (Nº DE ORDEN: 136 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288404 ‐ 288404 (Nº DE ORDEN: 137 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288407 ‐ 288408 (Nº DE ORDEN: 138 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288410 ‐ 288413 (Nº DE ORDEN: 139 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288415 ‐ 288415 (Nº DE ORDEN: 140 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).

[1] Se trata de signaturas correspondientes al Archivo Regional de la Comunidad de Madrid.

5. Observaciones 

        No proceden.

INFORME DE ELIMINACIÓN APROBADO 
POR EL CONSEJO DE ARCHIVOS DE LA COMUNIDAD DE MADRID

  
1. Datos identificativos del informe de eliminación aprobado

      a) Denominación de la serie: Licencias de Caza y Pesca.
        b) Código T.V.: TV – 4.
        c) Organismo proponente: Consejería de Empleo, Turismo y Cultura. Dirección General de Bellas Artes, del Libro y 
de Archivos. Subdirección General de Archivos. Archivo Regional de la Comunidad de Madrid.
       d) Código P.E. (proponente): ETC/2013/0001.
       e) Código P.E. (CACM): PE – 2013/0003.

2. Identificación de la serie documental

      a) Código del Estudio de Identificación y Valoración (CACM): EIV – 2013/0001.
        b) Serie: Licencias de Caza y Pesca.
        c) Procedencia: Consejería de Medio Ambiente y Ordenación del Territorio. Viceconsejería de Medio Ambiente y 
Ordenación del Territorio. Dirección General del Medio Ambiente.

6.2. Informe de la Propuesta de Eliminación aprobado por el Consejo de Archivos
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       d) Archivo donde se custodian las unidades de instalación objeto de eliminación: Archivo Regional de la 
Comunidad de Madrid.
       e) Cuantificación de la fracción de la serie documental objeto de eliminación:

Nº de unidades de instalación: 1.092 cajas de archivo.
Metros lineales: 131,04.

       f) Fechas extremas: 1997 – 2007.

     g) Soporte: Papel.
     h) Características físicas: ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐.

3. Identificación de la Tabla de Valoración (T.V.) aplicable 

      a) Código de la Tabla de Valoración: TV – 4.
        b) Orden de la Consejera de Empleo, Turismo y Cultura de aprobación de la Tabla de Valoración: ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐.

BOCM:
                               i. FECHA: ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐.
                               ii. NÚMERO: ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐.                                 
        c) Valoración aplicada: Eliminación Total con conservación de muestra (ETcm).
        d) Muestra que se conserva: Ejemplar (Mu – E). Se ha considerado que el sistema cuantitativo es el más 
adecuado, dado que un sistema de carácter cualitativo podría ser especulativo debido a que existen varias 
modalidades de licencias y de períodos de vigencia de las mismas.

Metodología del muestreo
Del total de los 50 metros lineales (420 cajas) que, aproximadamente, se generan al año, se propone 
conservar dos cajas de los años pares como testimonio del trámite administrativo. Por tanto, cada 5 años se 
transferirán 4 cajas de archivo, es decir sólo las correspondientes a los años pares. De esta manera y a modo 
de ejemplo, la secuencia de destrucción sería la siguiente: en 2013, se podrían destruir los documentos 
anteriores a 2008; en 2014, los documentos anteriores a 2009; etc.
No se prevé utilizar soporte de sustitución ya que existen series relacionadas susceptibles de Conservación 
Permanente (CP) recapitulativas, como se ha explicado anteriormente.

4. Resumen de las unidades de instalación cuya eliminación ha sido informada favorablemente (SIGNATURAS 
EXTREMAS [1] POR Nº DE ORDEN) 

288605 ‐ 288608 (Nº DE ORDEN: 1 / FECHAS: 2006‐2007 / CONTENIDO: Licencias de caza y pesca).
238260 ‐ 238299 (Nº DE ORDEN: 2 / FECHAS: 2000‐2000 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
284516 ‐ 284550 (Nº DE ORDEN: 3 / FECHAS: 1997‐1997 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
284404 ‐ 284432 (Nº DE ORDEN: 4 / FECHAS: 2004‐2004 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
284368 ‐ 284403 (Nº DE ORDEN: 5 / FECHAS: 2002‐2004 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
284587 ‐ 284603 (Nº DE ORDEN: 6 / FECHAS: 1997‐1997 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167663 ‐ 167664 (Nº DE ORDEN: 7 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167667 ‐ 167667 (Nº DE ORDEN: 8 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167669 ‐ 167669 (Nº DE ORDEN: 9 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167671 ‐ 167676 (Nº DE ORDEN: 10 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167678 ‐ 167682 (Nº DE ORDEN: 11 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167685 ‐ 167690 (Nº DE ORDEN: 12 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167693 ‐ 167694 (Nº DE ORDEN: 13 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167697 ‐ 167698 (Nº DE ORDEN: 14 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167701 ‐ 167701 (Nº DE ORDEN: 15 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167703 ‐ 167703 (Nº DE ORDEN: 16 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167705 ‐ 167706 (Nº DE ORDEN: 17 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167708 ‐ 167710 (Nº DE ORDEN: 18 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167712 ‐ 167712 (Nº DE ORDEN: 19 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167717 ‐ 167717 (Nº DE ORDEN: 20 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
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167719 ‐ 167719 (Nº DE ORDEN: 21 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167722 ‐ 167722 (Nº DE ORDEN: 22 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167724 ‐ 167724 (Nº DE ORDEN: 23 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167728 ‐ 167728 (Nº DE ORDEN: 24 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167730 ‐ 167730 (Nº DE ORDEN: 25 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167732 ‐ 167732 (Nº DE ORDEN: 26 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167736 ‐ 167736 (Nº DE ORDEN: 27 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167738 ‐ 167738 (Nº DE ORDEN: 28 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167741 ‐ 167741 (Nº DE ORDEN: 29 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167744 ‐ 167744 (Nº DE ORDEN: 30 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167747 ‐ 167747 (Nº DE ORDEN: 31 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167750 ‐ 167750 (Nº DE ORDEN: 32 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167763 ‐ 167763 (Nº DE ORDEN: 33 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167771 ‐ 167771 (Nº DE ORDEN: 34 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167780 ‐ 167824 (Nº DE ORDEN: 35 / FECHAS: 2000‐2001 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167826 ‐ 167828 (Nº DE ORDEN: 36 / FECHAS: 2001‐2001 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167830 ‐ 167902 (Nº DE ORDEN: 37 / FECHAS: 2001‐2002 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
168371 ‐ 168394 (Nº DE ORDEN: 38 / FECHAS: 2001‐2001 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167715 ‐ 167715 (Nº DE ORDEN: 39 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
167754 ‐ 167754 (Nº DE ORDEN: 40 / FECHAS: 2003‐2003 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
238247 ‐ 238258 (Nº DE ORDEN: 41 / FECHAS: 1999‐1999 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
238300 ‐ 238327 (Nº DE ORDEN: 42 / FECHAS: 2000‐2000 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288241 ‐ 288242 (Nº DE ORDEN: 43 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288244 ‐ 288244 (Nº DE ORDEN: 44 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288247 ‐ 288247 (Nº DE ORDEN: 45 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288250 ‐ 288251 (Nº DE ORDEN: 46 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288253 ‐ 288253 (Nº DE ORDEN: 47 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288256 ‐ 288256 (Nº DE ORDEN: 48 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288264 ‐ 288264 (Nº DE ORDEN: 49 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288267 ‐ 288268 (Nº DE ORDEN: 50 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288270 ‐ 288275 (Nº DE ORDEN: 51 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288277 ‐ 288280 (Nº DE ORDEN: 52 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288285 ‐ 288286 (Nº DE ORDEN: 53 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288289 ‐ 288290 (Nº DE ORDEN: 54 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288296 ‐ 288297 (Nº DE ORDEN: 55 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288300 ‐ 288300 (Nº DE ORDEN: 56 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288304 ‐ 288305 (Nº DE ORDEN: 57 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288309 ‐ 288325 (Nº DE ORDEN: 58 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288327 ‐ 288327 (Nº DE ORDEN: 59 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288329 ‐ 288329 (Nº DE ORDEN: 60 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288332 ‐ 288339 (Nº DE ORDEN: 61 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288351 ‐ 288351 (Nº DE ORDEN: 62 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288353 ‐ 288353 (Nº DE ORDEN: 63 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288356 ‐ 288356 (Nº DE ORDEN: 64 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288358 ‐ 288359 (Nº DE ORDEN: 65 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288363 ‐ 288363 (Nº DE ORDEN: 66 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288366 ‐ 288366 (Nº DE ORDEN: 67 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288384 ‐ 288384 (Nº DE ORDEN: 68 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288389 ‐ 288390 (Nº DE ORDEN: 69 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288401 ‐ 288401 (Nº DE ORDEN: 70 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
288405 ‐ 288405 (Nº DE ORDEN: 71 / FECHAS: 2006 ‐ 2006 / CONTENIDO: Licencias de pesca).
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167662 ‐ 167662 (Nº DE ORDEN: 72 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167666 ‐ 167666 (Nº DE ORDEN: 73 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167668 ‐ 167668 (Nº DE ORDEN: 74 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167670 ‐ 167670 (Nº DE ORDEN: 75 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167677 ‐ 167677 (Nº DE ORDEN: 76 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167683 ‐ 167684 (Nº DE ORDEN: 77 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167691 ‐ 167692 (Nº DE ORDEN: 78 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167695 ‐ 167696 (Nº DE ORDEN: 79 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167699 ‐ 167700 (Nº DE ORDEN: 80 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167702 ‐ 167702 (Nº DE ORDEN: 81 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167704 ‐ 167704 (Nº DE ORDEN: 82 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167707 ‐ 167707 (Nº DE ORDEN: 83 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167711 ‐ 167711 (Nº DE ORDEN: 84 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167713 ‐ 167714 (Nº DE ORDEN: 85 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167716 ‐ 167716 (Nº DE ORDEN: 86 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167718 ‐ 167718 (Nº DE ORDEN: 87 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167720 ‐ 167721 (Nº DE ORDEN: 88 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167723 ‐ 167723 (Nº DE ORDEN: 89 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167725 ‐ 167727 (Nº DE ORDEN: 90 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167729 ‐ 167729 (Nº DE ORDEN: 91 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167731 ‐ 167731 (Nº DE ORDEN: 92 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167733 ‐ 167735 (Nº DE ORDEN: 93 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167737 ‐ 167737 (Nº DE ORDEN: 94 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167739 ‐ 167740 (Nº DE ORDEN: 95 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167742 ‐ 167743 (Nº DE ORDEN: 96 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167745 ‐ 167746 (Nº DE ORDEN: 97 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167748 ‐ 167749 (Nº DE ORDEN: 98 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167751 ‐ 167753 (Nº DE ORDEN: 99 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167755 ‐ 167762 (Nº DE ORDEN: 100 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167764 ‐ 167770 (Nº DE ORDEN: 101 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167772 ‐ 167778 (Nº DE ORDEN: 102 / FECHAS: 2003 ‐ 2003 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167903 ‐ 167916 (Nº DE ORDEN: 103 / FECHAS: 2001 ‐ 2001 / CONTENIDO: Licencias de caza).
167918 ‐ 168082 (Nº DE ORDEN: 104 / FECHAS: 2001 ‐ 2002 / CONTENIDO: Licencias de caza).
168395 ‐ 168416 (Nº DE ORDEN: 105 / FECHAS: 2001‐2002 / CONTENIDO: Licencias de caza).
238328 ‐ 238336 (Nº DE ORDEN: 106 / FECHAS: 1999‐1999 / CONTENIDO: Licencias de caza).
238338 ‐ 238445 (Nº DE ORDEN: 107 / FECHAS: 2000‐2000 / CONTENIDO: Licencias de caza).
238447 ‐ 238447 (Nº DE ORDEN: 108 / FECHAS: 2000‐2000 / CONTENIDO: Licencias de caza).
284281 ‐ 284367 (Nº DE ORDEN: 109 / FECHAS: 2002‐2004 / CONTENIDO: Licencias de caza).
284471 ‐ 284515 (Nº DE ORDEN: 110 / FECHAS: 1997‐1997 / CONTENIDO: Licencias de caza).
284551 ‐ 284586 (Nº DE ORDEN: 111 / FECHAS: 1997‐1997 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288248 ‐ 288249 (Nº DE ORDEN: 112 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288254 ‐ 288255 (Nº DE ORDEN: 113 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288258 ‐ 288259 (Nº DE ORDEN: 114 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288262 ‐ 288262 (Nº DE ORDEN: 115 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288265 ‐ 288265 (Nº DE ORDEN: 116 / FECHAS: 2005‐2005 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288276 ‐ 288276 (Nº DE ORDEN: 117 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288282 ‐ 288282 (Nº DE ORDEN: 118 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288288 ‐ 288288 (Nº DE ORDEN: 119 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288291 ‐ 288292 (Nº DE ORDEN: 120 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288294 ‐ 288295 (Nº DE ORDEN: 121 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288298 ‐ 288299 (Nº DE ORDEN: 122 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
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288301 ‐ 288303 (Nº DE ORDEN: 123 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288306 ‐ 288308 (Nº DE ORDEN: 124 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288328 ‐ 288328 (Nº DE ORDEN: 125 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288330 ‐ 288331 (Nº DE ORDEN: 126 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288340 ‐ 288350 (Nº DE ORDEN: 127 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288354 ‐ 288355 (Nº DE ORDEN: 128 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288357 ‐ 288357 (Nº DE ORDEN: 129 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288360 ‐ 288361 (Nº DE ORDEN: 130 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288365 ‐ 288365 (Nº DE ORDEN: 131 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288369 ‐ 288382 (Nº DE ORDEN: 132 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288386 ‐ 288388 (Nº DE ORDEN: 133 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288392 ‐ 288393 (Nº DE ORDEN: 134 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288395 ‐ 288396 (Nº DE ORDEN: 135 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288399 ‐ 288400 (Nº DE ORDEN: 136 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288404 ‐ 288404 (Nº DE ORDEN: 137 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288407 ‐ 288408 (Nº DE ORDEN: 138 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288410 ‐ 288413 (Nº DE ORDEN: 139 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).
288415 ‐ 288415 (Nº DE ORDEN: 140 / FECHAS: 2006‐2006 / CONTENIDO: Licencias de caza).

[1] Se trata de signaturas correspondientes al Archivo Regional de la Comunidad de Madrid.

5. Observaciones 

        No proceden.

7. DATOS DE CONTROL DE LA PROPUESTA DE ELIMINACIÓN

Responsable de la Propuesta de Eliminación (P.E.):

Archivo donde se custodian los documentos consignados 
en la Propuesta de Eliminación (P.E.):

Archivo Regional de la Comunidad de Madrid

Orden de la Consejera de Empleo, Turismo y Cultura de 
Autorización de la Propuesta de Eliminación:

Orden 6724/2013, de 25 de septiembre, de la Consejera de 
Empleo, Turismo y Cultura, por la que se aprueban las Tablas 
de Valoración de determinadas series documentales de la 
Administración de la Comunidad de Madrid y se autoriza la 
eliminación de determinadas fracciones temporales de series 
documentales de la Administración de la Comunidad de 
Madrid

BOCM nº: 277

BOCM Fecha: 21/11/2013

Fecha de la sesión del Consejo de Archivos de la 
Comunidad de Madrid en que se informa la Propuesta de 
Eliminación (P.E.):

29/07/2013

Nº de Acta del Libro de Actas del Consejo de Archivos de 
la Comunidad de Madrid en que se Informa la Propuesta 
de Eliminación (P.E.):

2013/0001

Fecha de realización: 15/07/2013

Fecha en que se ha realizado la destrucción física: 03/03/2015
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Observaciones La destrucción física de la documentación, de acuerdo con el 
Acta de Eliminación remitida, se ha realizado el 3 de marzo de 
2015, llevándose se a cabo la destrucción de 1.084 cajas 
(130,08 metros lineales)

La muestra conservada corresponde a un total de 8 cajas (0,96 
metros lineales) correspondientes al conjunto de unidades de 
instalación propuestas para su eliminación, que corresponde 
al muestreo previsto en la Tabla de Valoración (2 cajas de los 
años pares como testimonio del trámite administrativo).
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